
UCHWAŁA NR LXXIII/496/2023  
Rady Miejskiej w Ćmielowie 
z dnia  29 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółach prawa 

handlowego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Ćmielowie uchwala, 

co następuje: 

 

§1. 

Uchwała określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez 

Burmistrza Ćmielowa w spółkach prawa handlowego. 

 

§2. 

Wnoszenie, cofanie i zbywanie udziałów w akcji następuje w formie zarządzenia 

Burmistrza Ćmielowa. 

 

§3. 

1. W zamian za obejmowane udziały lub aukcje mogą być wnoszone: 

a) Wkłady pieniężne – co do wysokości kwot przewidzianych na ten cel 

w budżecie Gminy Ćmielów na dany rok budżetowy, chyba że środki na ten 

cel pochodzą z zewnętrznych źródeł finansowania, w tym z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa: 

b) Wkłady niepieniężne (aporty). 

2. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółce 

powinno być poprzedzone jego wyceną dokonaną stosownie do 

obowiązujących przepisów prawa z zastrzeżeniem postanowień ust. 3 

3. Wyceny można nie dokonywać w przypadku, gdy dysponuje się aktualną 

wyceną przedmiotu aportu. 

§4. 

Cofanie udziałów lub akcji następuje w drodze umorzenia. 

 

§5. 

Przed wniesieniem wkładów niepieniężnych Burmistrz Ćmielowa zasięga opinii Rady 

Miejskiej w Ćmielowie w formie uchwały. 



§6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

 

§7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        /-/ Krystyna Zdonek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy 

należy również podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. określenia zasad 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta. 

Ponadto, kodeks spółek handlowych przewiduje możliwość podwyższenia kapitału 

zakładowego spółki i pokrycia przez wspólnika udziałów lub akcji wkładami 

pieniężnymi i niepieniężnymi (aportem).  

Główną inicjatywą uchwały jest dostosowanie jej do obowiązującego stanu prawnego 

dotyczącego źródeł finansowania inwestycji, w tym z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na rzecz tworzonej Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe jako 

instrumentu wsparcia budownictwa na wynajem z niskim czynszem przy udziale 

samorządów w tym Gminy Ćmielów, wchodzących w skład Spółki, której udziałowcem 

będzie Krajowy Zasób Nieruchomości. 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

         /-/ Krystyna Zdonek 

 


